Nicht rotierende Version Rotierende Version
Charakteristische
Merkmale
− Nenndrehmomente: 100 kNVm,
130 kNVm, 150 kNVm, 200 kNVm,
250 kNVm, 300 kNVm
− Nenndrehzahlen von 2000 min−1
bis 3000 min−1

Bestellnummer:
K-T10FH −
Bestellbeispiel:
K-T10FH − S U 2 S1 5 0 R
Code Option 1: Messbereich bis
150R 150 kN⋅m
200R 200 kN⋅m
Code Option 2: Nenndrehzahl
N Nicht rotierend
Nenndrehzahl messbereichsabhängig
2000 min−1 bis 3000 min−1
Code Option 6: Kundenspezifische Modifikation
S Keine kundenspezifische Modifikation
Code Option 5: Drehzahl-Messsystem
1 Mit Drehzahl-Messsystem; 180 Impulse/Umdrehung
0 Ohne Drehzahl-Messsystem
OL
Code Option 3: Elektrische Konfiguration
130R 130 kN⋅m
100R 100 kN⋅m
Code Option 4: Genauigkeit
S
250R
300R
250 kN⋅m
300 kN⋅m
S Linearitätsabweichung einschließlich
Hysterese < 0,1;
Standard-Kennwerttoleranz*)
K DKD-Kalibrierschein nach DIN 51309
oder EA-10/14: Klasse 0,5, Rechts- und
Linksmoment; Kennwerttoleranz 0,1 %
PNJ Ausgangssignal mV/V;
Nennkennwert 1,1 ... 1,9 mV/V
SU2
�
Ausgangssignal 10 kHz �5 kHz und �10 V;
Versorgungsspannung 18 ... 30 V DC
W DKD-Kalibrierschein nach DIN 51309
oder EA-10/14: Klasse 0,5, Wechseldreh-
moment; Kennwerttoleranz 0,1 %
L
min−1
*) Option 1, Code 100R ... 150R: 0,25 %
Option 1, Code 200R ... 300R: 0,4 %
Zubehör, zusätzlich zu beziehen
Artikel Bestell-Nr.
Anschlusskabel, konfektioniert
Drehmoment (drehend); Option2, Code L
Anschlusskabel Drehmoment, Binder 423 7-polig − D-Sub 15-polig, 6 m 1−KAB149−6
Anschlusskabel Drehmoment, Binder 423 − freie Enden, 6 m 1−KAB153−6
Drehmoment (nicht drehend); Option2, Code N
Anschlusskabel Drehmoment, Binder 423 − freie Enden, 6 m 1−KAB139A−6
Drehzahl
Anschlusskabel Drehzahl, Binder 423 8-polig − D-Sub 15-polig, 6 m 1−KAB150−6
Anschlusskabel Drehzahl, Binder 423 8-polig − freie Enden, 6 m 1−KAB154−6
Stecker/Buchsen
Drehmoment
423G−7S, Kabelbuchse 7-polig, gerade Kabeleinführung, für Drehmomentausgang 3−3101.0247
423W−7S, Kabelbuchse 7-polig, 90° Kabeleinführung, für Drehmomentausgang 3−3312.0281
Drehzahl
423G−8S, Kabelbuchse 8-polig, gerade Kabeleinführung, für Drehzahlausgang 3−3312.0120
423W−8S, Kabelbuchse 8-polig, 90° Kabeleinführung, für Drehzahlausgang 3−3312.0282
Anschlusskabel, Meterware
Kab8/00−2/2/2 4−3301.0071
HBM B1911-2.0 de10
HBMB1911-2.0 de 11
Hottinger Baldwin Messtechnik GmbH